
Sml 4/20/0043 

SMLOUVA O POSKSQOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUZEB 

mezi 

Statutární město Lıberec 
il 

HAVEL & PARTNERS s.r O 
advokátní kancelář 

PRÁVNÍ SQUŽBSQ V SOUVISLOSTI SE ZASTUPOVÁNÍM IÍŘED EVROPSKOU 
KOMISI V RIZENI O STIŽNOSTI NA NEDOVOLENOU VEREJNOU PODPORU 

Im IIHIII IHÉMQMMIIIIIII 

HAVEL & PARTNERS 
USPECH SPOJUJE



Smlouva č. 4/20/0043 

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle ustanovení § I 746 odst. 2 Zákona cˇ. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník 

(„ohčnnsı‹ý záı‹ønfl‹“) 
(,,Sml0uva“) 

SMLUVNÍ STRANY 
Statutární jněsto Liberec, se sídlem na adrese nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 
Liberec 1, ICO: 00262978, DIC: CZ00262978 
zastoupeno Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem, 
ve věcech smluvních: Mgr. Lukášem Hýbnerem, pověřeným Zastupováním výkonu 
funkce vedoucího odboru správy veřejného majetku, 

ve věcech technických je oprávněným k jednání: Mgr. Lukášem Hýbnerem, pověřeným 
Zastupováním výkonu funkce vedoucího odboru Správy veřejného majetku 
(,,Klient“)

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.0., advokátní kancelář, Se sídlem Na Florenci 2116/15, 
Nové Město, 110 O0 Praha 1, ICO: 264 54 807, DIC: 001-26454807, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, spisová značka 
1 14599, 

zastoupena JUDr. Bc. Petrem Kadlecem, jednatelem 

(,,P0skyt0vatel“; Společně S Klientem ,,Strany“) 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní 

poradenství a Služby v souvislosti se Zastupováním Klienta před Evropskou komisí 
(,,K0mise“) ve věci posouzení poskytování veřejné podpory při zajišťování dopravní 
obslužnosti na území Klienta (,,Služby“). Služby na základě této Smlouvy budou 
poskytovány v následujícím rozsahu: 7 

a) zastupování v řízení o stížnosti ke Komisi na existenci možné nedovolené veřejné 
podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 SFEU poskytované Společnosti BusLine MHD s.r.o. 
(,,BusLine“) ze Strany Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
(,,DPMLJ“) v souvislosti se Smlouvou o závazku veřejné Služby a úhradě 
prokazatelně ztráty v provozu městské hromadné dopravy ze dne 1. 5. 2009, ve znění 
pozdějších dodatků (,,Smlouva 0 závazku“); 

b) právní poradenství Klientovi za účelem ochrany jeho zájmů v Souvislosti S rozhodčím 
řízením mezi společností BusLine a společností DPMLJ ohledně nároků uplatněných 
V Souvislosti se Smlouvou O závazku. 

1.2 Rozsah Služeb vymezený V článku 1.1 této Smlouvy může být dle potřeby rozšířen O další 
Služby na základě dohody mezi Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta 
(učiněného písemně, e-mailem, faxem či ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený 
V článku 1.1 dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě, kterým bude rozšířen rozsah Služeb, 
ato: 

2/6



Smlouva č. 4/20/0043 

a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatelé Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, 
kdy potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě 

b) poskytnutím Služeb požadovaných V pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je 
uzavřen dnem, kdy Poskytovatel započne S poskytováním Služeb požadovaných 
v pokynu), 

podle toho, která Z těchto skutečností nastala dříve. Ustanovení této Smlouvy se (v rozsahu, 
v jakém nebude V dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro Služby dle dodatku, a to S výjimkou 
cenových a jiných ujednání, která se vztahují pouze na konkrétní Služby. 

1.3 Pokud Klient požádá Poskytovatelé o poskytnutí dalších služeb nad rámec této Smlouvy 
a Poskytovatel do tří pracovních dní Klientovi obstarání Služeb nepotvrdí ani neodmítne, 
je takové mlčení Poskytovatelé odmítnutím převzetí služeb ve smyslu § 2431 Občanského 
Zákoníku. To neplatí v případě, že do konce doby uvedené V přechozí větě dojde k uzavření 
dodatku k této Smlouvě postupem dle článku 1.2. 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ˇ 

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 
advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale S ním 
spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a 
na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatelé 
nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet 
Poskytovatelé. 

2.2 Základní tým Poskytovatelé určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou 
tvořit: 
- JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokát a společník Poskytovatelé; 
- Mgr. Jakub Kocmánek, advokát v trvalé spolupráci s Poskytovatelem. 

2.3 Personální složení určeného týmu může být rozšířeno nebo změněno, Zejména bude-li si to 
vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování 
maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů pro Klienta. 

ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 
3.1 Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Poskytovateli pokyny: Ing. Jaroslav Zámečník, 

CSc., primátor; Mgr. J an Audy, vedoucí odboru právnflıo a veřejných zakázek; Mgr. Lukáš 
Hýbner, pověřen zastupováním výkonu funkce vedoucího odboru správy veřejného 
majetku, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli Spolu se 
sdělením O jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit 
jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit Souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí 
Z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu osobě uvedené v článku 3.1. 

3.3 V rámci Poskytovatelé jsou k přijímání pokynů oprávněny osoby uvedené V článku 2.2 této 
Smlouvy, popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu 
se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta. 

3.4 Klient je povinen včasně a přesně infonnovat Poskytovatelé o všech skutečnostech 
podstatných pro účimié poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce 
nepřezkoumává a vychází z informací Klienta S výjimkou případů, kdy Klient 
O přezkoumání Poskytovatelé požádá. 

3.5 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou 
k účinnému a hospodámému poskytování Služeb. 

3/6





7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

7.8 

7.9 

7.10 

7.11 

7.12 

7.13 

7.14 

Smlouva č. 4/20/0043 

předpisů jako celku (přednost před obchodními Zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter). 
Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy Poskytovatel spolupracovat S extemími znalci, poradci či dalšími odbomíky nepřebírá tím Poskytovatel vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třetí osoba Klientovi splní. 
Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze strany Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků Služeb a neposkytné bez předchozího souhlasu Poskytovatelé výsledky Služeb třetím osobám, s výjiınkou osob propojených S Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve vztahu k výsledkům Služeb povinností mlčenlivosti. 
Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

. 

Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doıˇučenou 
Klientovi. Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatelé ukončit tuto Smlouvu V případech a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona O advokacii). 
V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení § 20 Zákona O advokacii nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu Z toho vzešlou. 
Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména nárok Poskytovatelé na úhradu odměny a Hotové výdaj e. 
Klient tímto souhlasí S tím, aby Poskytovatel přijal plnění odměny za Služby nebo Hotových výdajů, které za Klienta poskytne Poskytovat_eli třetí osoba, přičemž Poskytovatel není povinen takové plnění třetí osoby za Klienta přijmout. 
Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít odkaz na obchodní firınu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Služby jako referencí ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatelé pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném znění. ^ 

Strany berou na vědomí a souhlasí S tím, že tato Smlouva může být zveřejněna na intemétových stránkách Klienta (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených ve Smlouvě. 
Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registm smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktéıých smluv, uveřéjňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění Smlouvy zajistí Klient. 
Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje vé smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačéní údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktéıých smluv, uveřéjňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5/6




